

Helsingfors den 25 Januari 1897.

3  
Arade Vän!

Prof. Neovius beökte mig för några dagar sedan och meddelade, att Du vore villig att komma till Helsingfors för att dirigera två konserter, äfvensom att desamma komme att ega rum i slutet af Mars eller början af April. På min anmärkning, att tiden vore illa vald, genmålde han, att ett uppskjutande af saken vore detsamma som att för alltid afsäga oss något helsa Dig välkommen.

På glad jag blef öfver, att Du midt under din triumfresa genom kontinenten väntat tankarna till Finland, lika öfverraskad gjorde mig berättelsen, att konserterna skulle gå af stapeln redan i närmaste framtid.

När en Edward Grieg vill bekedra oss med ett besök, kunna vi ej annat än vara tacksamma, men naturligtvis hälsa vi Dig med helt andra känslor välkommen, om vi veta oss vara förberedda och värdeiga en sådan uppmärksamhet från Din sida.

Jag förstår så väl, att Neovius i sin gläde öfver  
att få välkomna Dig såsom <sup>sin</sup> gäst, icke kommit  
att tänka på den praktiska sidan af saken, så  
mycket mindre som han står utanför musiklivet.

Allt skulle ju också gå som en dans, om  
vi ej under de närmaste månaderna vore öfver-  
hopade med arbete vid teatrar och konserter - ett  
arbete som tyvärr icke kan skjutas åt sidan. Och  
då Dina program fördrä medvärdan af solister, köror  
och orkester, blifva förberedelserna icke så små, att de  
kunna göras i en handvändning. De pianister, som  
för tillfället finnas i Helsingfors, äro icke goda nog,  
deremot ha vi en utmärkt sångerska (greffinnan  
Mannerheim), som nog sjunger, om man uppmanar  
henne dertill. I alla händelser kommer hon att till-  
fredsställa Dig betydligt bättre än barytonisten Frey,  
som Neovius har talat med Dig om. Manskör  
är äfven lätt att få, men värre blir det fruntim-  
mers-kör och orkestern. Det vore i alla afseenden  
fördelaktigare, om tiden för Ditt besök i Helsingfors  
kunde fastställas till Oktober eller November, då  
hvarken kör eller orkester äro till den grad i an-  
språktagne som nu.

Då frågan engång är väckt, kan jag meddela  
Dig, att det varit filharmoniska sällskapets afsikt  
att (emot ett honorar af 3000 Mark) inbjuda Dig nästa  
höst. Dessutom finner jag det opraktiskt att icke  
besöka Petersburg, då Du engång är i Helsingfors.

I Petersburg äro förhållandena desamma som här.  
På hösten har orkestern god tid, men på våren  
är det nästan omöjligt att få dess medverkan vid  
extra konserter. Att dirigera på musikaliska sällska-  
pets konserter lönar sig icke, dessutom torde det  
för denna säsong vara för sent.

Jag ber Dig nu lika uppriktigt som jag talat,  
svara om det är absolut omöjligt för Dig att  
komma i höst. Om det låter sig göra, är det  
för båda parterna fördelaktigare, i motsatt fall  
skall jag göra allt hvad i min förmåga står  
för att möjliggöra konserten, när Du vill, ty  
hufvudsaken är ju att Du kommer.

Med hjertlig hälsning

En autis tillgifne

Robert Kajanus